

LA GIUNTA

Premesso che:

- con propria deliberazione n. 258 in data 15.11.1999 è stato approvato il progetto preliminare relativo ai lavori per l'adeguamento alle vigenti normative della sede dell'officina comunale di Via Giotto, ammontante a L. 135.000.000=, pari a €. 69.721,68=,
- con successiva deliberazione di questo collegio n. 72 del 23.04.2002 è stata approvata una variante al Q.T.E. del progetto preliminare, mantenendo inalterato l'importo progettuale,
- conseguentemente, è stato redatto il progetto definitivo ed esecutivo, approvato con propria deliberazione n. 41 del 4.03.2003, così suddiviso:

A)	LAVORI A BASE D'ASTA		
	Lavori edili	€.	20.166,49#
	Impianto elettrico	€.	1.246,19#
	Impianto termico ed antincendio	€.	16.830,67#
	Totale lavori a base d'asta	€.	38.243,35#
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
	Spese tecniche	€.	19.000,00=
	I.V.A. 20% su spese tecniche e Cassa 2%	€.	4.256,00=
	I.V.A. 20% su lavori	€.	7.648,67=
	Quota 1,5% per progettazione	€	573,66=
		€.	31.478,33=
		€.	31.478,33=
	IMPORTO PROGETTO	€.	69.721,68=

- con determinazione dirigenziale n. 143/Tec dell'11.06.2003 sono stati affidati i lavori relativi all'impianto termico ed antincendio alla ditta IDROTERMICA di Allegri & C. S.n.c. di Cuneo per l'importo presunto di €. 13.123,61#, oltre all'I.V.A. 20%;
- con determinazione dirigenziale n. 144/Tec dell'11.06.2003 sono stati affidati i lavori edili all'impresa GARNERONE Ettore di Cuneo per l'importo presunto di €. 18.796,84#, oltre all'I.V.A. 20%;
- essendo ultimati e pagati i lavori di cui alle sopracitate determinazioni, si è ravvisata la possibilità di effettuare interventi migliorativi per risolvere alcuni aspetti di dettaglio e, pertanto, è stata redatta una perizia di variante, utilizzando la somma risultata ancora disponibile, determinando il seguente quadro tecnico economico:

A)	IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA ESEGUITI (ditta Garnerone + ditta Allegri)	€.	30.059,08#
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
	Spese tecniche	€.	19.000,00=
	I.V.A. 20% su spese tecniche e Cassa 2%	€.	4.256,00=
	Lavori in economia IVA compresa	€.	9.651,23=
	I.V.A. 20% su lavori	€.	6.011,82=
	Quota 1,5% per progettazione	€	<u>743,55=</u>
		€.	39.662,60=
	IMPORTO PROGETTO	€.	<u><u>69.721,68=</u></u>

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 27.01.2004 di approvazione del Bilancio di Previsione 2004;

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

Visto l'art. 48 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Gestione del Territorio, Ing. Luciano MONACO, alla regolarità contabile del Dirigente del Settore Ragioneria Generale Dr. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

- 1) Di approvare la perizia di variante al Q.T.E. n. 2 relativa ai lavori per l'adeguamento alle vigenti normative della sede dell'officina comunale di Via Giotto, ammontante a €. 69.721,68#;
- 2) Di dare atto che la spesa di €. 69.721,68# è impegnata al Tit. II°, Funzione 01, Servizio 05, Intervento 01, Capitolo 4920000 "Adeguamento a norma di sicurezza edifici pubblici - ufficio patrimonio", del Bilancio 1998, ora a R.P. del Bilancio di Previsione 2004, che presenta la necessaria disponibilità, finanziato con avanzo di amministrazione (Cod. Imp. n. 6921/98/3/4/10) (centro di costo 01501);
- 3) Di dare atto che responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento è il Funzionario Tecnico del Settore Gestione del Territorio Ing. Ivano CAVALLO.

LA GIUNTA

Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Riconosciuta l'urgenza di provvedere;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.